
Приказ Департамента социальной политики и занятости населения Брянской области от 1 августа 2025 г.

25.08.2025 Система ГАРАНТ 1

Приказ Департамента социальной политики и занятости населения Брянской области от 
1 августа 2025 г. N 968 "О внесении изменений в приказ департамента социальной 
политики и занятости населения Брянской области от 5 марта 2025 года N 181 "Об 

утверждении Положения о пунктах проката предметов первой необходимости для семей 
с новорожденными и детьми в возрасте до трех лет, созданных на базе комплексных 

центров социального обслуживания населения Брянской области"

В соответствии с приказом Минтруда России от 11 февраля 2025 года N 57 "Об утверждении 
методических рекомендаций по реализации мероприятий региональных программ по повышению 
рождаемости, подлежащих софинансированию из федерального бюджета" приказываю:

1. Внести в приказ департамента социальной политики и занятости населения Брянской области 
от 5 марта 2025 года N 181 "Об утверждении Положения о пунктах проката предметов первой 
необходимости для семей с новорожденными и детьми в возрасте до трех лет, созданных на базе 
комплексных центров социального обслуживания населения Брянской области" (в редакции приказа от 
27 мая 2025 года N 477), следующие изменения:
ГАРАНТ: По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Имеется в виду "(в 
редакции приказов от 27 мая 2025 года N 477, от 22 июля 2025 г. N 900)"

1.1. Пункт 2.3 изложить в редакции:
"2.3. Представлять в отдел семейной и демографической политики департамента социальной 

политики и занятости населения Брянской области, в том числе на адрес электронной почты 
deti.uszn@mail.ru, отчет о результатах работы пункта проката предметов первой необходимости для 
семей с новорожденными и детьми в возрасте до трех лет ежемесячно до 2-го числа месяца, следующего 
за отчетным, по форме согласно приложению 2 к настоящему приказу.".

1.2. Внести в Положение о пунктах проката предметов первой необходимости для семей с 
новорожденными и детьми в возрасте до трех лет, созданных на базе комплексных центров социального 
обслуживания населения Брянской области, утвержденное вышеназванным приказом, следующие 
изменения:

1.2.1. Пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания:
"семьи участников специальной военной операции, воспитывающие детей в возрасте до 3 лет".
1.2.2. Пункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:
"документы, подтверждающие участие в специальной военной операции".
1.2.3. В пункте 3.3 слова ", указанную в Договоре" заменить словами "с учетом износа".
1.2.4. В пункте 3.4 слова ", указанного в Договоре" заменить словами "с учетом износа".
1.2.5. В пункте 4.1 слова "ежеквартально до 5-го числа месяца, следующего за отчетным 

кварталом" заменить словами "ежемесячно до 2-го числа месяца, следующего за отчетным".
1.3. Приложение 2 к приказу изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора департамента 

Ковалевскую Н.С.

Директор департамента Е.А. Петров

Зарегистрировано в Правовом управлении администрации Губернатора Брянской области и 
Правительства Брянской области 7 августа 2025 г.
Регистрационный N 20250073008

Приложение
к приказу департамента
социальной политики и

занятости населения
Брянской области
от 01.08.2025 N 968

"Отчет
о результатах работы пункта проката предметов первой необходимости для семей с 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412484016/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412484016/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412484016/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412484016/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412484016/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412484016/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411905842/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412113802/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412113802/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412414946/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411905842/23
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411905842/1000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411905842/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411905842/14
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411905842/148
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411905842/230
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411905842/2312
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411905842/33
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411905842/34
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411905842/41
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411905842/2000
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412484017/0


Приказ Департамента социальной политики и занятости населения Брянской области от 1 августа 2025 г.

25.08.2025 Система ГАРАНТ 2

новорожденными и детьми в возрасте до трех лет за ________________________________
(указать месяц, год)

Наименование КЦСОН ______________________________________________________

Таблица 1

Семьи, охваченные мерой поддержки (получившие предметы первой 
необходимости) в отчетном месяце:

Количество

Всего

в том числе:

неполные семьи с детьми в возрасте до 3 лет

семьи с детьми в возрасте до 3 лет, в которых оба родителя, состоящие в браке, или 
единственный родитель в неполной семье, обучаются по очной форме обучения в 
образовательных организациях, реализующих образовательные программы 
основного общего, среднего общего, среднего профессионального или высшего 
образования

многодетные семьи с детьми в возрасте до 3 лет

семьи с детьми-инвалидами, имеющие в своем составе детей в возрасте до 3 лет

малоимущие семьи с детьми в возрасте до 3 лет

семьи с детьми в возрасте до 3 лет, находящиеся в социально опасном положении 
или иной трудной жизненной ситуации

семьи участников СВО, воспитывающие детей в возрасте до 3 лет



Приказ Департамента социальной политики и занятости населения Брянской области от 1 августа 2025 г. N 968 "О внесении изменений в приказ

25.08.2025 Система ГАРАНТ 3

Таблица 2

N
п/п

Наименова-
ние 

предметов 
первой 

необходи-
мости

Приобрете-
но 

предметов, 
единиц

Выдано предметов в отчетном месяце, единиц
Всего Неполным 

семьям
Многодет-
ным семьям

Семьям с 
родителями, 

обучающимися 
по очной 
форме 

обучения

Семьям с 
детьми-
инвали-
дами

Малоиму-
щим 
семьям

Семьям в 
СОП и 
ТЖС

Семьям 
участников 

СВО

Остаток на 
конец 

отчетного 
месяца, 
единиц

1. Детская 
коляска-
трансфор-
мер

2. Детская 
коляска-
трансфор-
мер для 
близнецов

3. Детская 
прогулочная 
коляска

4. Детская 
прогулочная 
коляска для 
близнецов

5. Кровать 
детская

6. Детский 
стул для 
кормления 
ребенка

7. Шезлонг 
детский 
(кресло-ка-
чалка)



Приказ Департамента социальной политики и занятости населения Брянской области от 1 августа 2025 г. N 968 "О внесении изменений в приказ

25.08.2025 Система ГАРАНТ 4

8. Ходунки 
детские

9. Автолюлька 
группа 0+ 
(до 13 кг)

10. Автокресло 
группа 1/2 
(9-25 кг)

11. Детский 
манеж

12. Видеоняня

Ответственное лицо ____________________________________/________________/
                                   ФИО                      подпись

Директор           ____________________________________/________________/
                                   ФИО                      подпись

МП.                                                                     "


	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Приложение

